АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.06.2012 № 392
с. Мамонтово
	  Об оплате за содержание детей в  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Мамонтовского района, реализующих основную программу дошкольного образования

Во исполнение Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» с последующими изменениями и дополнениями, Федерального закона от 05.12.2006  № 207-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», требований СанПиН от 22.07.2012 г
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый порядок оплаты и расходования родительских средств за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную программу дошкольного образования.

2. Утвердить прилагаемые нормативы затрат  по содержанию детей в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную программу дошкольного образования.

3. Установить родительскую плату за содержание ребенка в МБДОУ детский сад «Березка» в размере 1300 рублей в месяц, в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях района 1150 рублей в месяц.

4. Ввести  в действие новый порядок и размер родительской  с 01.07.2012  года.

3. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Демченко С.Н.) предусмотреть в муниципальном бюджете средства для компенсации части родительской доли за содержание в дошкольных образовательных учреждениях,  детей из многодетных семей,  детей – инвалидов, детей с туберкулезной интоксикацией.
3. Считать утратившим силу Постановление Администрации Мамонтовского района от 25.01.2011 г № 41.
4. Опубликовать данное постановление в Сборнике правовых актов Администрации Мамонтовского района.
Татьяна Евгеньевна Чибрякова

8(38583) 22 4 46

[image: image1.png]5k KOH'I‘pOJ’[b 33 MCIOJIHEHHWEM HACTOSAIUEro IMOCTAHOBJICHHSA BO3JIOKHUTH Ha
3aMecTuTIest  rlaBbl AZLMI/IHI/ICTpaIlI/II/I MaMOHTOBCKOI'O paﬁOHa o CcouMaJbHbIM

poripocam Yexsnosy H.B.

['naBa AAMHHHCTpPALMK paioHa A.A. Ypbax

Tarbsina Esrenbesta UnOpskosa
8(38583) 22 4 46

~